
Stiche/Drucke/Karten: 
 
Los 800                                  Ausruf: 25 € 
Denkanstösse - Karikaturen; DDR ca. 
1965 
Verlag für Agitations- und Anschauungsmittel. 
16 Drucke mit Kritik am Alltag in der DDR. In 
Sammelkarton. DIN A4. (E027) 

 
 

Los 801                                   Ausruf: 25 € 
Grundriss des Dänischen Lagers bei 
Mittelvart 1644; um 1750 
Das Lager  war auf Fäno gegenüber Middelfart 
auf der Insel Fünen. Knickfalte. Dünnes Papier 
mit Randschäden - nicht in den Druck ragend - 
auf Karton fixiert. Format: 39x31,5. (E009) 

 
 

Los 802                                  Ausruf: 25 € 
Weltkarte der Mission, Basel, ca. 1840 
Hrsg.: Evangelische Missions-Anstalt in Basel. 
Litho von  Engelmann père et fils aus Mulhouse 
(Elsass). Dargestellt die beiden Welthälften mit 
typischen Vertretern der zu Missionierenden: 
Indianer in Amerika; Rentierzüchter; 
Eingeborene mit Elefanten oder Könige i 
Ostasien. Knickfalten. Format: 59x42,5. (E009) 

 
 

Los 803                                   Ausruf: 50 € 
Führer der Deutschen Buchkunst - 
Archiv für Buchgewerbe, 61. Jg. Heft 1, 
Leipzig 1924 
Ca. 150 Seiten, dickeres Papier. Viele Original-
Druckbeispiele auf speziellem Papier, teils auch 
in Farbe. Format: 23x32. (E008) 

 
 

Varia: 
 
Los 804                                   Ausruf: 10 € 
Mini-Buch, 1912: F. Kleine, Berlin - 
Schokolade/Konfitüren 
Notizbuch; Lederbindung, runde Ecken. 
Format: 4x7. (E011) 

 
 

Los 805                                Ausruf: 10 € 
Mini-Buch, 1913; Clemens Müller, 
Dresden, Schreib- und Nähmaschinen 
Kalender links, otize rechts. Runde ecken. 
Format: 3,5x5. (E011) 

 
 

Los 806                               Ausruf: 10 € 
Mini-Buch, 1913: Caroline Krüger, 
Darmstadt, Portemonnaie-Kalender 
Format: 3x4. (E011) 

 
 

 

Los 807                                  Ausruf: 10 € 
Mini-Buch, 1913: Hartwig % Vogel AG, 
Tell-Cacao und Schokolade 
Firmeninfos und Kalender. Format: 3,5x6,6. 
(E011) 

 
 

Los 808                                   Ausruf: 10 € 
Mini-Buch, 1912: Portemonnaie-
Kalender 
Ledereinband mit Golddruck. Innenblätter 
Goldrand. Format: 3,5x4,5. (E011) 

 
 

Los 809                                  Ausruf: 10 € 
Miniheft - Der Pantertöter, Magdeburg, 
ca. 1910 
Acht Seiten geheftet mit vieri Seiten Bilder. Für 
Kinder; Joh. Gottl. Hauswald, Kaffeerösterei. 
Format: 7x10,5. (E020) 

 
 

Los 810                                  Ausruf: 10 € 
Miniheft - Der Kanarienvogel, 
Magdeburg, ca. 1910 
Acht Seiten geheftet mit drei Seiten Bilder. Für 
Kinder; Joh. Gottl. Hauswald, Kaffeerösterei. 
Format: 8x11,5. (E020) 

 



Los 811                                  Ausruf: 16 € 
Lebewohl Fusspflege, um 1960: Lustige 
Bilder 
16 Seiten geheftet; teils zum Ausmalen. Noch 
heute in Freiburg i.Br. tätige Firma. Format: 
14x10. (E012) 

 
 

Los 812                                   Ausruf: 30 € 
Nugget Schuhpflege, Hamburg - 14 
Kinderheftchen komplett 
Jeweils achtseitig geheftet in Farbe. Format: 
12x14. (E012) 

 
 
Los 813                                Ausruf: 12 € 
WIGA Buchbühne - 
Weihnachtsaufsteller, ca. 1950 
Dreidimensionales Faltbild. Gedruckt bei Carl 
von der Lampe, Lüdenscheid. Format: 24x19. 
(E012) 

 
 

Los 814                                  Ausruf: 40 € 
Spirituosen-Etiketten Emil Rossberg, 
Likörfabrik Döbeln - 29 Aufkleber 
Die Firma Rossberg war meist ein 1-Mann-
Betrieb. der 1972 in dritter Generatio enteignet 
wurde. Alle druckfrisch. (E035) 

 

Los 815                               Ausruf: 18 € 
Niedermendig, Speisekarte - um 1905 
Vereinigte Reginaris u. Genoveva-Brunnen. 
Hochdekorativ, ausgefüllt. Format: 14x21. 
(E012) 

 
 

Los 816                                Ausruf: 14 € 
Bad Kissingen, 1927: Speisekarte 
Festessen zur Eröffnung des neuen 
staatl. Kuhausbades 
Dekorativ mit Prägecover und Musikprogramm 
auf der Rückseite. Forma: 12x18. (E002) 

 
 

Los 817                                  Ausruf: 12 € 
Erfurt, 1939: Speisefolge 
Weinrestaurant Horst Kohl 
Menüfolge mit handschriftlichen Erläuterungen 
wie Teilnehmernamen, Preis und geklebten 
Zigarrenbanderolen. Abheftlochung. (E11x18. 
(E007) 

 
 

Los 818                                  Ausruf: 10 € 
Baden, Schweiz: Speisekarte für ein 
Dinner am 1.8.1930 
Kopf mit sehr schöner Stadtansicht. Format: 
14x23. (E009) 

 
 

Los 819                                  Ausruf: 21 € 
Menükarte, Mainz 1902: Kupferberg 
Gold 

Ausgefüllt. Format: 14,5x21,5. (E012) 

 
 

Los 820                                 Ausruf: 150 € 
Mainz, um 1900: Kupferberg Gold - 
Entwürfe von 12 Menükarten 
Formate: 14,5x22. Rückseite mit 
unterschiedlichen Produktwerbungen. in 
Kunstleder gebunden. Hochdekorativ; 
aufwändige Gestaltung. Format: 17x23. (E012) 

 



Los 821                                   Ausruf: 25 € 
Casino de Paris - Désirs de Paris, 
1950er 
Programm der Show mit Star Lie Renaud.Ca. 
50 Seiten geheftet mit Programm des Varietés. 
Zahlreiche Werbung; interessant u.a. HB, 
Schweppes, Perrier, Pepsi-Cola, Chocolat 
Tobler, Philps, Sabena. Format: 15x23,5. 
(E008) 

 
 

Los 822                                   Ausruf: 10 € 
Saarbrücken, 1948: Der Hechel - 
Bierzeitung zum Familienfest der 
Kreissparkasse 
30 Seiten geheftet. Titelblatt in Far. Format: 
21x29,5. (E009) 

 
 

Los 823                                   Ausruf: 18 € 
Halle/Sa., 1935: Engel-Apotheke 2 
Rezeptkuverts 
Vorne Stadtsilhouette, hinten Produktwerbung. 
Mit Inhalt: ein bzw. zwei Rezepte. Format: 
12,5x8,5. (E007) 

 
 

Los 824                                   Ausruf: 18 € 
7 Original Produktverpackungen DDR 
Goldeck Kakao; Rostocker Schnittbrot; Tafel-
Butter; Marken-Butter; Sahna 
Delikatessmargarine; Rondo Kaffee; Mocca-Fix 
Silber. (E035) 

 
 

Los 825                                  Ausruf: 15 € 
Agfa-Photoblätter, Heft 1/1933 

Hrsg.: I.G. Farbenindustrie AG. 36 Seiten 
geheftet rund ums Fotografieren. Format: 
16x23. (E004) 

 
 
Los 826                                   Ausruf: 15 € 
Das Schnupf-Büchlein, 
Regensburg/Offenbach, 1935 
Hrsg.:  Gebrüder Bernard AG, Tabakhandel. 64 
Seiten zum Thema Schnupfen und zur 
Tabakherstellung. Format: 9x16. (E008) 

 
 

 

Los 827                                   Ausruf: 11 € 
Können Sie rauchen?, Rotterdam ca. 
1940 
Hrsg.: Tabakfabrik J. & A.C. Van Rossem. 12 
Seiten geheftet mit dekorativem Cover. Format: 
15x10. (E008) 

 
 

Los 828                               Ausruf: 11 € 
Aufklappbilder Pferd und Kuh, ca. 1930 
Von außen nach innen. Format: 24x15,5. 
(E009) 

 
 

Los 829                                   Ausruf: 15 € 
Trinklied als Fächer - Dreh rum! 
Liedtext im Kreis - bis zur Mitte "Die Gläser 
hoch! Die Frage bleibt: Drehen - Lesen - Singen 
- nach drei Gläsern Bier oder Wein ? Acht 
Segmente; Durchmesser 35 cm. (E012) 

 
 

Los 830                                  Ausruf: 14 € 
DAB - Bier aus Dortmund - Atlas, ca. 
1935 
20 Seiten geheftet, davon vier Seiten 
Eigenwerbung. Format: 10,5x15. (E012) 

 
 



Los 831                                Ausruf: 15 € 
Filmprogramm - Moderne Zeiten, ca. 
1955 
Illustrierte Fim-Bühne. Film mit Charlie Chaplin. 
Vierseitig. Format: 18,5x26,5. (E026) 

 
 

Los 832                                  Ausruf: 15 € 
Verein der Plakatfreunde e.V. - Verlag 
"Das Plakat", Berlin 1918 
Umzugsankündigung, vierseitig. Entwurf Cover  
J. Fennekey.. Format: 14x13. (E027) 

 
 

Los 833                              Ausruf: 12 € 
Essig - Herstellung und Rezepte, ca. 
1935 
16seitige Broschüre in sehr schöner 
Aufmachung. Format: 10,5x15. (E027) 

 
 

Los 834                                 Ausruf: 12 € 
Arzneipflanzen-Sammlung, 
Mecklenburg-Vorpommern, 8+10.1946 
Ankaufpreislisten für Frisch- und Trockengut. 
Formate: 29,5x42. (E035) 

 

Los 835                               Ausruf: 18 € 
Der Weg zum Sieg - Torpedo Freilauf,, 
1929 
40 Seiten geheftet mit vielen Informationen und 
Fotos zum Rennrad-Sport. Sehr gute Erhaltung. 
Abb. aller bedeutender Rennradfahrer der Zeit. 
Format: 12,5x19. (E008) 

 
 

Los 836                                   Ausruf: 13 € 
Goodyear-Sonderdruck: Berliner 
Güterverkehr, 1963 
Vier Seiten mit Schutzseiten, geheftet. Format: 
21x29,5. (E030) 

 
 

Los 837                                  Ausruf: 18 € 
Betriebsanleitung VW Transporter, 
1964 
80 Seiten geheftet; gebraucht. Format: 14x20. 
(E012) 

 
 

Los 838                                  Ausruf: 18 € 
Betriebsanleitung VW Käfer, 1964 
80 Seiten geheftet; gebraucht. Format: 14x20. 
(E012) 

 

Los 839                               Ausruf: 13 € 
Das Auto-Lkw-Motorrad-Sport, Heft 
20/1950 
Berichte  u.a. Mercedes-Benz 170 D; Alfa-
Romeo 1900; Morris Cowley; Austin A 40; Moto 
Guzzi; Format: 22x30,5. (E004) 

 
 

Los 840                                   Ausruf: 18 € 
DUNLOP - The Care of Motor-Cycle 
Tyres, 1950 
Nachdruck der amerikanischen Ausgabe. In 
Englisch. 16 Seiten mit Cover und Beilage. 
Viele Abbildungen. Geheftet, druckfrisch. 
Format: 11,5x18. (E030) 

 
 

Los 841                                   Ausruf: 14 € 
Motorzeitschriften - LOT 7x, 1933-61 
Das Profil - Metzler-Reifen, 7/1933; Brenntag 
Kurier 4/1957; Der Kilometerstein-Dunlop 
9/1957; Gasolin-Kurier 1957; im Scheinwerfer 
11/1956 + m6/1959 + 7/1961. (E030) 

 
 



Los 842                                Ausruf: 100 € 
Rosenmontagsumzug zu Köln 1906 
"Prunkmahl des Prinzen Karneval": 20 farbige 
Bilder von Jos. Stolzen. Linke Seite  
entsprechende Texte. Tolle 
Jugendstilverzierungen. Verlag Hoursch & 
Bechstedt, Köln. Format: 23,5x15. (E012) 

 

 
 

Los 843                                 Ausruf: 100 € 
Rosenmontagsumzug zu Köln 1908 
"Bilder aus dem Kölner Lebenl": 20 Bilder von 
Henry Recker. Linke Seite  entsprechende 
Texte. Verlag Hoursch & Bechstedt, Köln. 
Format: 23,5x15. (E012) 

 

 
 

Los 844                                 Ausruf: 100 € 
Rosenmontagsumzug zu Köln 1909 
"Die verkehrte Welt": 20 farbige Bilder von 
Henry Recker. Linke Seite  entsprechende 
Texte. Verlag Hoursch & Bechstedt, Köln. 
Format: 23,5x15. (E012) 

 

 
 

Los 845                                Ausruf: 100 € 
Rosenmontagsumzug zu Köln 1910 
"Aus aller Herren Länder": 20 farbige Bilder von 
Henry Recker. Linke Seite  entsprechende 
Texte. Tolle Jugendstilverzierungen. Verlag 
Hoursch & Bechstedt, Köln. Format: 23,5x15. 
(E012) 

 

 
 
Los 846                                Ausruf: 100 € 
Rosenmontagsumzug zu Köln 1911 
"Verkörperte Citate": 20 farbige Bilder von 
Henry Recker. Linke Seite  entsprechende 
Texte. Tolle Jugendstilverzierungen. Verlag 
Hoursch & Bechstedt, Köln. Format: 23,5x15. 
(E012) 

 

 
 

Los 847                                 Ausruf: 100 € 
Rosenmontagsumzug zu Köln 1912 
"Deutsche Städte huldigen der Colonia und 
dem Prinzen Karneval": 20 Bilder von Henry 
Recker. Linke Seite  entsprechende Texte. 
Jugendstilverzierungen. Verlag Hoursch & 
Bechstedt, Köln. Format: 23,5x15. (E012) 

 

 
 
Los 848                                   Ausruf: 25 € 
Allaf Köln!, 1889, Jg. 3 Nr. 22 
Wöchentlich erscheinende Zeitung. Knickfalte. 
Acht Seiten mit Werbung. Format: 25x33. 
(E008) 

 
 

Los 849                                  Ausruf: 40 € 
Kölner Carnevals - Klatteradatsch, 1889 
Programm und Abb. des Rosenmontagszugs. 
Vierseitig. Knickfalte. Format: 24x30. (E008) 

 
 

Los 850                                   Ausruf: 25 € 
Kölner Rosenmontagszeitung, 1926 
"Der inoffizielle Kölner Rosenmontagszug 
1926". Vier Seiten. Format: 41,5x53. (E008) 

 



Los 851                                  Ausruf: 20 € 
Große Kölner Carnevals-Gesellschaft, 
1889: Wartburg 
Mit zwei Vignetten. Geduckt bei Du Mont. 
Knickfalte. Format: 23x29,5. (E008) 

 
 

Los 852                                  Ausruf: 20 € 
Kölner Carneval, ca. 1900: Des Prinzen 
Festesgruss! 
Format: 34x44. Knickfalten. (E008) 

 
 

Los 853                                  Ausruf: 25 € 
Fünf Kölner Carnevalslieder, um 1885 
Der Nümaat; In der Heimath ist`s so Schön!; 
Vom Kuß; E Kapitel vum Schrubbe; "An Sie". 
Gedruckt bei Greven in Köln. Fünf Vignette. 
Knickfalte. Format: 44x32. (E008) 

 
 

Los 854                                   Ausruf: 35 € 
3 Bücher zum Kölner Humor 
1. Kölsche Krätzcher, ca. 1930: 80 Seiten mit 
vielen Illustrationen. 2. Kölsche Verzällcher, II. 
Bändchen, 1909; 64 Seiten. 3. Professor 
Bubbelatius, ca. 1910; 72 Seiten. (E008) 

 

Los 855                             Ausruf: 17 € 
Autoatlas Deutschland von Ford-Köln, 
ca. 1951 
Hardcover mit Leinenrücken. Faltkarte 
1:650.000. Ortsverzeichnis. Rückseitig 
Werbung. Format: 14,5x24,5. (E008) 

 
 

Los 856                                   Ausruf: 18 € 
Festschrift zum 25 jährigen Jubiläum 
der Bäckerinnung Bad Kreuznach, 1925 
54 Seiten geheftet mit zahlreichen Abb. und 
Fotos + 42 Seiten Werbeanzeigen. Etwas 
abgegriffen. Dekoratives Cover. Format: 14x22. 
(E008) 

 
 

Los 857                                  Ausruf: 14 € 
Festschrift zur Erinnerung an die Weihe 
des Denkmals des 1. Nassauische 
Feldartillerie-Regiments Nr. 27 Oranien, 
Wiesbaden 1934 
128 Seiten Paperback mit Abbildungen und 
zahlreicher Werbung. Format: 15x21,5. (E008) 

 
 

Los 858                                   Ausruf: 20 € 
Zülpich, 1947: Kulturelle Festwoche + 
1956: 60 Jahre TuS Chlodwig 
Sportwoche 
32 Seite geheftet mit kompletten Programmen + 
32 Seiten geheftet mit über 50% Werbung. 
Formate: 15x21. (E012) 

 
 

Los 859                              Ausruf: 20 € 
Zülpich, 1951: Tolbiacum - Festschrift 
zur Weihe des neuen Rathauses 
60 Seiten Text mit vielen Fotos. Paperback. 
Dazu ca. 20 Seiten Werbung. Format: 
14,5x20,5. (E012) 

 
 

Los 860                                   Ausruf: 16 € 
Dattenfeld/Sieg, 1959: 60 Jahre 
Freiwillige Feuerwehr 
66 Seiten, Paperback mit Zierband. Rund 2/3 
des Umfangs stellt Werbung dar. Format: 
15,5x21,5. (E012) 

 
 

Los 861                                  Ausruf: 40 € 
25jähriges Dienstjubiläum Ilseder 
Hütte, Herne 1965 - LOT 
1. Geschenkalbum mit 12 Farbdrucken nach 
Aufnahmen aus der Firmengeschichte. Format: 
30,5x22. 2. Arbeitsbuch vom Mai 1902 mit 
Stempel Gewerkschaft des 
Steinkohlenbergwerks Friedrich der Grosse 
Schacht III/IV, 3. Buch mit Geschichte der 
Ilseder Hütte, 1960. (E012) 

 
 



Los 862                                Ausruf: 150 € 
Waldschlöß-Brauerei, Wuppertal - 
Flaschenetiketten sowie 
Musterentwürfe 
Die Waldschloß-Brauerei wurde 1867 von der 
Familie Hollmann auf dem familieneigenem 
Grundstück im Barmer Stadtteil Wichlinghausen 
errichtet und bis 1967 in Familienbesitz geführt. 
Genau 100 Jahre nach der Gründung wurde die 
Brauerei 1967 an die Wicküler-Brauerei 
verkauft. Der Braubetrieb wurde 1988 
eingestellt. 24 Originaletiketten geklebt in 
Hüllen. Dazu 11 Original-Entwürfe auf Karton in 
Hüllen. In Ringordner. (012) 

 

 
 

Los 863                                   Ausruf: 21 € 
Offizielles DFB-Sammelalbum 2010 + 
2012 + 2014 - 3 Alben 
Jeweils komplett mit Poster und Sammelkarten. 
Zustand wie eu. Formate: 21x29,5. (E004) 

 
 
Los 864                                  Ausruf: 13 € 
Fußballjahrbuch Bundesliga-Facts 
1996/97 
Bundesliga, 2. Liga, Regionalliga. AGON-
Verlag. 264 Seiten, Paperback. Bibl.-Exemplar. 
Guter Zustand. Format: 21x29,5. (E004) 

 
 

Los 865                                 Ausruf: 40 € 
Zigaretten-Bilderalbum: Zeppelin-
Wettfahrten II. Buch, 1933 
155 Bilder komplett mit Foto Göring und 
nachempfundener Plakette zum Unglück in 
Echterdingen. Cover mit Knicken ud 
abgegriffen; Inhalt einwandfrei. Selten. Format: 
34x24. (E009) 

 
 

Los 866                                   Ausruf: 12 € 
Zigarettenbilder-Album: Deutsche 
Uniformen, Dresden 1932 
Hrsg.: Sturm-Zigaretten GmbH. Zeitalter der 
Freiheitskriege 1813-1815. 240 Bilder komplett. 
Hardcover mit Prägecover. Sehr gute 
Erhaltung. Format: 28,5x24,5. (E009) 

 
 

Los 867                              Ausruf: 20 € 
Zigarettenbilder-Album: Deutsche 
Volkstrachten, Köln, ca. 1930 
Hrsg.: Haus Neuerburg. 198 Bilder komplett; 
sehr gute Erhaltung. Dekorative 
Zwischenzeiten. Format: 21x29,5. (E014) 

 
 

Los 868                                  Ausruf: 40 € 
Zigarettenbilder-Album: Alles für 
Deutschland, Dresden 1934 
Hrsg.: Cigaretten-Compagnie Yosma, Bremen. 
360 Bilder komplett. Von der Schlacht im 
Teutoburger Wald über Karl den Großen bis hin 
zu "neuen Größen" 1933. Geheftet; Cover und 
Rücken gelöst. Bei den letzten Seiten 
Fehlstellen am Rand oben, nicht ins Druckbild 
reichend. Auf Cover als persönliches Exemplar 
markiert. Format: 24x32. (E014) 

 
 

Los 869                                 Ausruf: 100 € 
Bitburger Pils Bierdeckel Westmark, ca. 
1936 
25 Originalmotive der Eifel (komplett) in 
druckfrischer Erhaltung. "Aus Deutschlands 
schöner Westmark der Eifel". Dazu 2x Bitburger 
Pils-Deckel. (E008) 

 

https://de.wikipedia.org/wiki/Barmen
https://de.wikipedia.org/wiki/Wichlinghausen
https://de.wikipedia.org/wiki/Brauerei
https://de.wikipedia.org/wiki/Wick%C3%BCler-Brauerei


Los 870                                  Ausruf: 30 € 
15 Karten Unfallvermeidung, DDR 
Ca. 1955;14 unterschiedliche Motive. Auf 
Karton mit Aufhängeöse zur variablen Nutzung. 
Gebraucht; leicht gewellt. Formate: 8,5x14. 
(E006) 

 
 

Versicherungsscheine: 
 

Los 871                                   Ausruf: 18 € 
Königl. Versicherungs-Gesellschaft 
gegen Brandschaden in Paris, 
Versicherungs-Contract Nr. 734, 
München, 4.12.1833 
Format: 25x10,5. (E004) 
 

 
 

Vor-Phila: 
 

Los 872                                  Ausruf: 10 € 
Lauenstein (Oberfr.), 1936: 42. 
Deutscher Philatelistentag 
Bildkarte, gelaufen, SSt. (E022) 
 

 
 
Los 873                                   Ausruf: 10 € 
Markkleeberg-Leipzig, 1948: Deutsche 
Gartenbau Ausstellung 
Sonderkarte mit 2 SSt. (E022) 

 
 

Los 874                                  Ausruf: 10 € 
Zakopane, 1940: 1. Oster-Schi-
Wettkämpfe 
Sonderkarte mit SSt. auf Marke General-
Gouvernement (Mi. 30). Nicht gelaufen. ((E022) 

 
 

Los 875                                Ausruf: 12 € 
Olympisches Dorf, 1936 
Sonder-PK gelaufen aus dem Olympischen Dorf 
- Haus Hanau. Mit SSt. (E009) 

 
 

Los 876                                  Ausruf: 60 € 
Arbeitsgemeinschaft Zensurpost - 
Rundbriefe 1-109, 1971-2004 
Informationsschrift über Zensuren weltweit. 
Jede Ausgabe mit vielen bildlichen 
Darstellungen. Der Zeitraum gibt einen 
Überblick weltweit und zeitlich nicht nur auf die 
militärischen Belange beschränkt. Teils 
geklammert, teils gebunden. Formate: 21x29,5. 
Gewicht: ca. 10 kg. (E017)  
 

 

 
 

Warenkataloge/ 
Firmeninformationen: 
 

Los 877                                 Ausruf: 16 € 
Berlin, ca. 1912: Carl Kalisch, 
Kellereimaschinen 
Zwei vierseitige Prospekte mit Nr. 59 Behälter 
und Zapfeinrichtungen sowie Nr. 58 Kork- und 
Kapselmaschinen. Formate: 22x30. (E027) 

 
 

Los 878                                  Ausruf: 20 € 
Bielefeld, 1927: Gebr. Crüwell, 
Rauchtabak-Fabrik 
Doppelseitiger Farbprospekt mit 10 dekorativen 
Dosen. Firmenabbildung. Warenzeichen. Rad 
teilweise etwas gefärbt, kleinere Randeinrisse. 
Format: 22,5x29. (E008) 

 
 



Los 879                                  Ausruf: 18 € 
Braunschweig, um 1940: Rollei-
flex/Rolleicord 
Acht Seiten geheftet. Format: 15x21. (E008) 

 
 

Los 880                                   Ausruf: 16 € 
Bromberg, 1868: Ludwig Buchholz - 
Preis-Courant Lederwaren 
Gefaltet und als Brief (Marke: 1 Groschen 
Norddeutscher Postbezirk) nach Stolp gelaufen. 
Deshalb kleine Fehlstelle oben. Format: 
22,5x28. (E002) 

 
 

Los 881                                   Ausruf: 15 € 
Dessau, 1934: Berlin-Anhaltische 
Maschinenbau AG - Angebot LOT 
Anschreiben mit Briefkopf + mit sechs 
Prospekten. (E009) 

 
 

Los 882                               Ausruf: 19 € 
Dittersbach/Waldenburg, 1932: Paul 
Seifert KG, Spirituosen 
Gelaufenes Kuvert mit Werbematerial: u.a. 
Preislisten Warenkatalog; Bestellkarten. (E002) 

 
 
Los 883                                 Ausruf: 16 € 
Duisburg, 1950er: RMV Rheinische 
Motor-Oel - LOT 
Drei unterschiedliche Prospekte zu 
unterschiedlichen Produkten. (E030) 

 
 

Los 884                               Ausruf: 22 € 
Düsseldorf, 1900: Carl Brückel, 
Drahtgeflechte 
Hochdekorativ. Vierseitig mit vielen Abbildung 
und tolle Kopf der Frontseite. Format: 
22,5x28,5. (E002) 

 
 

Los 885                                 Ausruf: 15 € 
Esslingen, ca. 1950: Dick-Feilen 
"Der Werdegang der Feile". Sonderdruck aus 
der 150-Jahres Festschrift von 1928. 16 Seiten 
geheftet. Format: 21x29,5. (E004) 

 
 

Los 886                                  Ausruf: 14 € 
Geislingen, ca. 1940: WMF 
Zwölfseitiger Prospekt mit Produkte aus 
Cromargan, Kristall, Marmor, Besteck, 
Tafelgeräte und Beleuchtungen. Format: 
30x22,5. (E027) 

 
 

Los 887                                 Ausruf: 20 € 
Gütersloh, um 1940: Mielewerke AG - 3 
Prospekte 
Waschmaschine u.a. Miele 100 und 
Elektromaschine 45. Mehrseitig. (E006) 

 
 

Los 888                                  Ausruf: 50 € 
Gütersloh; Miele-Werke - 15 Prospekte 
Wringmaschinen; Elektro-Waschmaschinen 
(u.a. r. 25); Kesselofen; Zentrifugen; 
Staubsauger; Wäschemangel; Firmenrechnung 
(1937). (E008) 



 
 

Los 889                                  Ausruf: 14 € 
Halle/Saale, 1921: Wilhelm Kathe, 
Destillateur, Liköre 
Vierseitig mit großer Firmenabbildung vor 
Stadtsilhouette. Format: 18,5x24,5. (E027) 

 
 

Los 890                                  Ausruf: 20 € 
Hanau, ca. 1930: Hanau Höhesonne - 
Cover Hohlwein 
Vierseitiger Farbprospekt. Format: 22x28. 
(E008) 

 
 

Los 891                                   Ausruf: 16 € 
Hohenberg/Eger, 1935: C.M. 
Hutschenreuther 
Vierseitiger Prospekt zu Kobalt-Porzellan. 
Preisliste. Abheftlochungen. Format: 22,5x28,5. 
(E002) 

 
 

 
Los 892                                  Ausruf: 20 € 
Ingolstadt, 1938/39: Philipp Riebel u. 
Söhne, Sportartikel/Wintersport 
42 Seiten geheftet. Alles für den Wintersport. 
Viele Abbildungen. Sehr gute Erhaltung. 
Format: 24x17. (E008) 

 
 

Los 893                                 Ausruf: 18 € 
Kellmünz/Iller, 1937: Steinbock-
Käsewerk, Jobi-Käse 
Vier DINA4-Werbeseiten, Preisliste, gelaufenes 
Versandkuvert. (E002) 

 
 

Los 894                                  Ausruf: 16 € 
Köln, 1950: Johann Maria Farina 
32 Seiten  geheftet in übergroßem Cover. 
Produkte i se mit rotem Logo. Gute Erhaltung. 
Format: 24,5x20. (E008) 

 
   

 

Los 895                                  Ausruf: 29 € 
(Köln), 1938/39: Daimon 
Beleuchtungssysteme 
Vertrieben durch die Firma Schmidt & Co, in 
Köln-Rodenkirchen. 36 Seiten geheftet mit 
dekorativem Cover. Format: 21x29,5. (E008) 

 
 

Los 896                                  Ausruf: 16 € 
Köln, 1926: Jos. Feinhals, Hansakontor 
Zigarre und Rauchtabak 
Dekorativer vierseitiger Prospekt zum Corona-
Sortiment. Format: 19,5x25,5. Bestellkarte. 
Alles in gelaufenem Kuvert. (E008) 

 
 

Los 897                                Ausruf: 18 € 
Mainz, ca. 1930: Carl Geiss, Schwamm-
Großhandlung 
Zwölfseitige Preisliste; geheftet. Dekoratives 
Cover. Abheftlochung. Format: 14,5x21. (E002) 

 
 

Los 898                                 Ausruf: 22 € 
Mainz, um 1910: Carl Kopp Nachf. 
Central-Drogerie 



Broschüre: Wie ernähre und pflege ich mein 
Kind? Kleine Hausapotheke. 20 Seiten + 
Kartoncover; abgerundete Ecken. Sehr gute 
Erhaltung. Format: 16,5x21. (E012) 

 
 

Los 899                                   Ausruf: 19 € 
Markneukirchen, ca. 1930: Oscar 
Glaesel, Saiteninstrumente 
Gegründet 1850. 32 Seiten geheftet. mit vielen 
Abbildungen. Kartonierter Umschlag. Format: 
19x24,5. (E004) 

 

 


